
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  26 1 ,  D E  15  DE  D E ZE M B R O  DE  20 2 5

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
11 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág.  
1, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições  
que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:

Art.  1º  1º  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão 
Permanente de Gestão Integrada de Bibliotecas:

a) Bibliotecários em exercício na UFOB:

Ana Cristina Santos de Jesus - Presidente

Adriana Caxiado Cruz

Claudia Bispo de Jesus

Ednilson Medeiros de Brito Filho

Lais Emanuely Albuquerque dos Santos

Romualdo Machado Ferreira

b) Representante da Coordenadoria de Licitações e Compras da PROAD;

Erika Renata Martins Mertens

c) Representante das Coordenadorias de Ensino dos Centros;

Lucas Guimaraes Barros

d) Representantes dos Estudantes de Graduação da Universidade;

João Emanuel Oliveira Bastos

Wellington Batista de Almeida

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590



e) Representante dos estudantes de Pós-graduação Stricto Sensu da Universidade, 
conforme indicação dos discentes dos programas.

Dayara Célia do Nascimento Paes Matrícula  nº2025100171

Art. 2º Revogar a Portaria Normativa UFOB N° 159/2020, de 14 de outubro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da  
UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Reitor

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590


		2025-12-15T17:07:54-0300




